
„Těla spravedlivých  
budou podle vzoru vzkříšeného těla Kristova 

přeměněna a oslavena“.  
                       Sententia certa 

 
         

S vírou ve vykoupení a s nadějí ve věčný život oznamujeme, že byl z tohoto světa 
povolán Kristův kněz 

 

        

      prof. ThDr. Václav Wolf 
 

Zemřel zaopatřen svátostmi ve čtvrtek Velikonočního oktávu 25. dubna 2019. 

 
Narodil se 1. března 1937 v Praze, na kněze byl vysvěcen 26. června 1960 

v Litoměřicích. Poté krátce působil jako administrátor v Řevnicích, dále jako kaplan v Praze na 
Žižkově, ve Vysočanech a jako výpomocný duchovní na Smíchově. V téže době absolvoval na 
CMBF v Litoměřicích doktorské studium, kde poté působil jako odborný asistent a docent. 
V 70. letech se staly jeho dalším působištěm pražské farnosti Strašnice, Malešice a Hostivař. 
V roce 1987 byl instalován sídelním kanovníkem Kolegiátní kapituly Všech svatých. V letech 
1990 – 1997 působil jako děkan KTF UK, kde byl současně až do roku 2003 řádným profesorem 
dogmatiky. Poté byl převeden rektorem Ivanem  Wilhelmem do Ústavu dějin UK. V roce 2004 
se vrátil do žižkovské farnosti, kde věrně vypomáhal až do své smrti. V roce 2012 byl jmenován 
čestným kanovníkem Kolegiátní kapituly Karlštejn.  

 
S naším drahým zesnulým se rozloučíme při mši svaté 

ve čtvrtek 2. května 2019 v 11.30 hodin v kostele Nejsvětějšího Srdce Páně  
v Praze na Vinohradech. 

 
V 13.40 hodin bude jeho tělo uloženo do hrobu na Olšanských hřbitovech. 

 

 

     Arcibiskupství pražské a kněží pražské arcidiecéze 
 

          Římskokatolická farnost u kostela sv. Prokopa, Praha-Žižkov 
 

             Kolegiátní kapitula Nanebevzetí Panny Marie na hradě Karlštejně 
      

         
   
 
                Arcibiskupství pražské, Hradčanské nám. 56/16, 119 02, Praha 1, T. 220 392 100, e-mail: apha@apha.cz 


